
PERFEKTNÍ  
řEšENÍ PRO  

KAždOU STřEcHU
HLINÍKOVÉ OKAPOVÉ SYSTÉMY PREFA

stŘECHy | FAsÁDy | soLAR www.PREFA.Com



02 PREFA okAPové systémy

Střešní žlaby mohou podobu budovy utvářet dvojím způsobem. Buď nechají perfektně vyznít fasádu, protože se 
barevně začlení do celkové podoby budovy a opticky se tak stanou téměř neviditelnými. Nebo se naopak veškerou 

svou barevnou silou odliší, aby dodaly záměrný akcent a zdůraznily architekturu budovy. Ať už dáte přednost 
jakékoli variantě, s okapovým systémem PREFA z hliníku se vám otevírá celý barevný svět.

OKAPOVÉ  
SYSTÉMY PREFA

HLINÍK VYZNÁVÁ BAREVNOST

PREFA okapový systém oříšková

ROZMěRY:
250: půlkulaté žlaby, hranaté žlaby 280: půlkulaté žlaby 333: půlkulaté žlaby, hranaté žlaby 400: půlkulaté žlaby, hranaté žlaby 700x1,0 mm: Nástřešní žlaby



03PREFA okAPové systémy

11 STANdARdNÍcH BAREV – A NA PřÁNÍ cELÁ PALETA
Klasickými standardními barvami okapových systémů PREFA lze vytvořit harmonická řešení ke všem 

běžným střešním a fasádním barvám. Ale pokud pro vás „harmonie“ není dost perfektní, můžete si 
objednat váš okapový systém PREFA ve vaší oblíbené barvě. Všechny díly se vyrábějí z barevně lakovaného 

hliníku a vytvářejí jedinečný ucelený systém. Žlaby se dodávají ve čtyřech různých rozměrech a to i jako 
hranaté nebo nástřešní. 

TRVANLIVÉ SPEcIÁLNÍ LAKOVÁNÍ A PERFEKTNÍ ZPRAcOVÁNÍ
Okapový systém PREFA se vyznačuje vysoce kvalitní povrchovou úpravou metodou Coil-Coating. Laková 

vrstva tak zůstává tvárná a i v extrémních povětrnostních podmínkách stálá a trvanlivá. Je garantovaná 
dlhodobá odolnost. To potvrzují také přísné jakostní kontroly, průběžně prováděné  

nezávislými institucemi. 

HLINÍK šETřÍ žIVOTNÍ PROSTřEdÍ
Hliníkový okapový systém PREFA je tou nejlepší volbou také z ekologických důvodů. Hliník totiž neuvolňuje 
žádné škodlivé těžké kovy, které se z běžných materiálů dostávají do odpadních vod neustálým vymýváním 

žlabů a svodů dešťovou vodou. Navíc je hliník 100 % recyklovatelný!

ZARUČENě REZUVZdORNÝ A BEZ ÚdRžBY
Veškeré části okapového systému PREFA jsou z hliníku – materiálu, který nerezaví a díky inovativní 
povrchové úpravě se perfektně hodí pro kreativní a funkční venkovní architekturu vaší budovy. Ani 
nepříjemná údržba, jako jsou opravy a nátěry, nepřichází s hliníkovým okapovým systémem PREFA  

v potaz – zaručeně.

PREFA BÍLÁ

ANTRAcITOVÁ

MEcHOVě ZELENÁ

OřÍšKOVÁ - TESTA dI MORRO

cIHLOVě ČERVENÁ

STřÍBRNÁ METALÍZA

SVěTLE šEdÁ

PřÍROdNÍ HLINÍK

TMAVě HNědÁ

ZINKOVě šEdÁ

TMAVě ČERVENÁ



jEdINEČNÝ UcELENÝ SYSTÉM PREFA

Inteligentní ucelený okapový systém  
PREFA nabízí kompletní program hliníko-
vých žlabů včetně montážního příslušen-
ství z jedné ruky – a v barvě dle vašeho 
přání! Aby se všechny díly perfektně 
začlenily do celkové podoby budovy.

1

5

9

13

17

21

2

6

10

14

18

22

3

7

11

15

19

23

4

8

12

16

20

24

KOTLÍK

ROH žLABU 90°

TELESKOP

OdBOČKY SVOdů

žLABOVÉ HÁKY

OBjÍMKA SE ZÁVITEM  
M 10 BEZ TRNU

šIKMÉ VYÚSTěNÍ žLABU

HLINÍKOVÝ PůLKULATÝ 
žLAB

KOLENO 72°

OdVAděČ děšťOVÉ VOdY

OZdOBNÝ KOTLÍK

TRN SE ZÁVITEM M 10

LAPAČ LISTÍ

žLABOVÁ dILATAcE

KOLENO 40°

OdVAděČ dEšťOVÉ  
VOdY S HAdIcÍ

ČEPIČKA NA ZAÚSTěNÍ 
SVOdU

SOKLOVÉ KOLENO

SVOd KRUHOVÝ

OBjÍMKA

ZAÚšTěNÍ SVOdU dO 
KANALIZAcE S OTVOREM 

NA ČIšTěNÍ

ČELO žLABU

KULATÉ ČELO žLABU

HMOždINKA PRO PROSTUP 
TEPELNOU IZOLAcÍ

4
5

6
7

9

14

12

8

24

20

1 2 3 4

17

1



PERFEKTNÍ  
řEšENÍ PRO  

KAždOU  
STřEcHU

PREFA okapový systém mechově zelená

PREFA okapový systém antracitová

PREFA okapový systém cihlově červená

PREFA okapový systém antracitová

PREFA okapový systém světle šedá



*Při záruce na barvu se jedná o záruku lakovaného povrchu vůči odprýskání a tvorbě puchýřů za podmínek uvedených v 
záručním certifikátu. Více informací o záruce na materiál a barvu naleznete na www.prefa.com/záruka

Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. Možné barevné odchylky v tisku. 03.2013|CZ

SKUPINA PREFA jE ZASTOUPENA V TěcHTO ZEMÍcH:
Rakousko, Německo, Švýcarsko, Itálie, Francie, Nizozemsko, Belgie,

 Lucembursko, Dánsko, Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Polsko,
Slovinsko, Chorvatsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Rusko

10 dOBRÝcH důVOdů 
PRO ZNAČKU PREFA 
! OdOLNOST VIcHřIcÍM
! REZUVZdORNOST
! NEROZBITNOST
! LEHKOST
! KRÁSA
! STÁLOBAREVNOST
! OPTIMÁLNÍ PRO REKONSTRUKcE
! KOMPLETNÍ SYSTÉM
! EKOLOGIČNOST
! ZÁRUKA 40 LET

SKUPINA PREFA

RAKOUSKO 3182 Marktl/Lilienfeld
T+43 2762 502-0, E office.at@prefa.com

NěMEcKO 98 634 Wasungen
T+49 36941 785-0, E office.de@prefa.com

NěMEcKO 50739 Köln
T+49 221 700 919-0, E office.de@prefa.com

šVÝcARSKO 9230 Flawil
T+41 71 952 68 19, E office.ch@prefa.com

ITÁLIE 39100 Bozen
T+39 0471 068680, E office.it@prefa.com

FRANcIE 67000 Strasbourg
T+33 3 88 31 63 05, E office.fr@prefa.com

ČESKÁ REPUBLIKA 19300 Praha
T+420 234 496 501, E office.cz@prefa.com

 MAďARSKO 2040 Budapešť
T+36 23 511-670, E office.hu@prefa.com

POLSKO 02-295 Warszawa
T+48 22 720 62 90, E office.pl@prefa.com

www.prefa.com

*


